
Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
1 Segunda-feira • 4 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2356

 
 

Prefeitura Municipal de 
Riachão das Neves publica: 

 
 
• Decreto GAB. Nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Decreto GAB. Nº 002/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Decreto Nº 003/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 001/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 002/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 003/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 004/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 005/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 006/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 007/2021, de 004 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 008/2021, de 004 de janeiro de 2021.  
• Portaria Nº 009/2020, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 010/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 011/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. 012/2021, de 04 de janeiro de 2021.  
• Portaria GAB. Nº 013/2021, de 04 de janeiro de 2021.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
E-mail: pref.riachao@hotmail.com   

 

 

DECRETO GAB.  Nº 001/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

“Autoriza e outorga poderes ao Secretário Municipal de Administração 
e Finanças de Riachão das Neves, Estado da Bahia para movimentar 
contas em estabelecimentos bancários no Município de Riachão das 
Neves e dá outras providências” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizado o Secretário de Administração e Finanças do Município de Riachão das Neves, o SR. ÉRICO 
CRISÓSTOMO BORGES, portador do CPF n° 883.014.785-00, conjuntamente com o Prefeito Municipal, MIGUEL 
CRISÓSTOMO BORGES NETO, portador do CPF nº 698.270.875-68, a movimentar toda e qualquer conta bancária, 
do Fundo Municipal de Assistência Social de Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ n° 15.153.236/0001-35 e 
Fundo Municipal de Saúde de Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ n° 11.246.331/0001-22, Fundo Municipal de 
Educação de Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ n° 31.027.036/0001-92, bem como da Prefeitura Municipal de 
Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ 14.100.747/0001-26. 
 
Art. 2º -  A autorização de que trata o artigo 1º deste Decreto refere-se à outorga de poderes necessários à execução dos 
seguintes serviços bancários: 
 
I. Emitir cheques (cód.09); 
II. Abrir contas de depósito (cód.10); 
III. Solicitar saldos e extratos (cód.26); 
IV. Requisitar talonários de cheques (cód.27); 
V. Retirar cheques devolvidos (cód.36) 
VI. Sustar e contraordenar cheques (cód.94); 
VII. Assinar a apólice de seguro (cód.73); 
VIII. Cancelar cheques (cód.95); 
IX. Baixar cheques (cód.96); 
X. Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód.98); 
XI. Efetuar pagamentos por meio eletrônico (cód.104); 
XII. Efetuar transferências por meio eletrônico (cód.105); 
XIII. Efetuar movimentação financeira no rpg (cód.117) 
XIV. Consultar contas e aplicações de programas de repasse (cód.118); 
XV. Liberar arquivos de pagamentos no GFN/ASP (cód.119); 
XVI. Emitir comprovantes (cód.126); 
XVII. Efetuar transferências para a mesma titularidade por meio eletrônico (cód.128); 
XVIII. Consultar saldo e extrato de conta judicial unificada (cód.149); 
XIX. Solicitar/baixar relatórios depósitos judiciais (cód.151). 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Riachão das Neves - BA, em 04 de janeiro de 2021. 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2356

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
E-mail: pref.riachao@hotmail.com   

 

 

DECRETO GAB.  Nº 002/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

“Autoriza e outorga poderes à Tesoureira Municipal de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia para consultar contas em 
estabelecimentos bancários no Município de Riachão das Neves e 
dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a Tesoureira do Município de Riachão das Neves, a Sr.ª OZENI DE BRITO 
MAGALHÃES SILVA, portadora do CPF/MF n° 002.661.415-44,  a consultar toda e qualquer conta 
bancária, do Fundo Municipal de Assistência Social de Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ n° 
15.153.236/0001-35 e Fundo Municipal de Saúde de Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ n° 
11.246.331/0001-22, Fundo Municipal de Educação de Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ n° 
31.027.036/0001-92, bem como da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves, Estado da Bahia, CNPJ 
14.100.747/0001-26. 

Art. 2º - A autorização de que trata o artigo 1º deste Decreto refere-se à outorga de poderes necessários à 
execução dos seguintes serviços bancários: 

I. . Solicitar saldos e extratos (cód.26); 
II. Consultar contas e aplicações de programas de repasse (cód.118); 
III. Emitir comprovantes (cód.126); 
IV. Consultar saldo e extrato de conta judicial unificada (cód.149); 
V- Registrar transferência e pagamentos no auto atendimento do Setor Público. 
 
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Riachão Das Neves, em 04 de janeiro de 2021. 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  Email: pref.riachao@hotmail.com 
 

 

DECRETO Nº 003/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 
“Designa o Pregoeiro Oficial e sua equipe de 
Apoio para a realização de Pregões Presenciais e 
Eletrônicos, no âmbito do Município de Riachão 
das Neves - (BA)”. 
                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a adoção da modalidade de licitação denominada Pregão, nas formas Presencial e Eletrônico, 
pelo Município de Riachão das Neves – BA,  
 

D E C R E T A :  
 

Art. 1º - Fica designado o Sr. FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO, para ocupar o Cargo de 
Pregoeiro Oficial deste Município, de acordo com o Decreto Municipal nº 043/2005, de 25 de novembro de 
2005; 
 
Art. 2º - Ficam designados os servidores MAX WELLLIER CRISOSTOMO DE OLIVEIRA e 
JONNICLEI SILVA DOS SANTOS, para compor a Equipe de Apoio na realização dos Pregões, 
Presenciais e Eletrônicos, do Município de Riachão das Neves - (BA); 
 
Art. 3º - Nomear ARNILTON DA COSTA FERREIRA e MARINEIDE DE SOUZA SILVA BOMFIM, 
como suplentes, os quais prestarão as devidas assistências ao Pregoeiro; 
 
 

 
Art. 4º- Investidura dos membros das Comissões permanentes é pelo prazo de 04 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021, vedada a recondução da totalidade de seus membros para a mesma comissão no período 
subsequente; 
 
 Art. 5° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial do 
Município, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
Riachão das Neves – BA, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

ERICO CRISÓSTOMO BORGES 
Secretário Municipal de Administração 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 001/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia ÉRICO CRISÓSTOMO BORGES, para ocupar o 
cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Administração e Finanças”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear ÉRICO CRISÓSTOMO BORGES, para ocupar o cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Administração e Finanças. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
                                                                                          

Riachão das Neves - BA, em 04 de janeiro de 2021. 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Secretário de Administração e Finanças, o 
Srº. Érico Crisóstomo Borges, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 883.014.785-00, portador da cédula de identidade 
RG sob o nº 07650225 24 SSP/BA, filho da Senhora Renilde Ferreira Borges e Denizar Chrisóstomo Borges, 
oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao 
referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração 
pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo 
declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de 
Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o 
presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas 
testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  
 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

ÉRICO CRISÓSTOMO BORGES  
Empossado 

 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2356

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 002/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 
“Nomeia FRANCIANE MOURA TEIXEIRA CRISÓSTOMO 
BORGES, para ocupar o cargo em Comissão de Secretária 
Municipal de Saúde”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 
 
Art. 1º - Nomear FRANCIANE MOURA TEIXEIRA CRISÓSTOMO BORGES, para ocupar o cargo em Comissão de 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
                                                                                         

Riachão das Neves – BA, em 04 de janeiro de 2021. 
 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Secretaria de Saúde, a Srª. Franciane Moura 
Teixeira Crisóstomo Borges, casada, inscrito no CPF/MF sob o nº 776.685.705-78, portador da cédula de identidade 
RG sob o nº 07102594 41 SSP/BA, filho da Senhora Eliane Moura Teixeira de Jesus e Francisco de Jesus, 
oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao 
referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração 
pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo 
declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de 
Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o 
presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas 
testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  
 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
FRANCIANE MOURA TEIXEIRA CRISÓSTOMO BORGES 

Empossado 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 003/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia ROSINEIDE DA ROCHA BOMFIM, para ocupar o cargo 
em Comissão de Secretária Municipal de Assistência Social e 
Habitação”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Nomear ROSINEIDE DA ROCHA BOMFIM, para ocupar o cargo em Comissão de Secretária Municipal de 
Assistência Social e Habitação 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
                                                                                        

Riachão das Neves – BA, em 04 de janeiro de 2021. 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Secretaria de Assistência e Social e 
Habitação, a Srª. Rosineide da Rocha Bomfim, divorciada, inscrito no CPF/MF sob o nº 835.819.281/91, portador da 
cédula de identidade RG sob o nº 067848265 59 SSP/BA, filho da Senhora Maria Nelia da Rocha Bomfim e Dorgival 
dos Santos Bomfim, oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das 
responsabilidades inerentes ao referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios 
norteadores da administração pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos 
poderes competentes, sendo declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em 
anexo, a sua Declaração de Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E 
para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, 
pelo empossado e por duas testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  
 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
ROSINEIDE DA ROCHA BOMFIM 

Empossado 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 004/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia BONIFACIO DE BRITO SANTOS, para ocupar o 
cargo em Comissão de Secretário Municipal de Transportes”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear BONIFACIO DE BRITO SANTOS, para ocupar o cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Transportes. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
                                                                                            
 

Riachão das Neves – BA, em 04 de janeiro 2021. 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Secretaria de Transportes, o Srº. Bonifacio 
de Brito Santos, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 098.777.621-53, portador da cédula de identidade RG sob o nº 
16848186 30 SSP/BA, filho da Senhora Domingas de Brito Santos e Severiano Dias dos Santos, oportunidade em 
que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao referido cargo, 
assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração pública, bem como 
obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo declarado 
EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de Bens e 
Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o presente 
termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas 
testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  
 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
BONIFACIO DE BRITO SANTOS  

Empossado 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 005/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia RUBIVANIA DIAS CORADO MAGALHÃES, para 
ocupar o cargo em Comissão de Secretária Municipal de 
Educação”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear RUBIVANIA DIAS CORADO MAGALHÃES, para ocupar o cargo em Comissão de Secretária 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
                                                                                            
 

Riachão das Neves – BA, em 04 de janeiro de 2021. 
 
 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Secretária de Educação, a Srª. Rubivania 
Dias Corado Magalhães, casada, inscrito no CPF/MF sob o nº 006.217.215-81, portadora da cédula de identidade RG 
sob o nº 11.210.527 03 SSP/BA, filha da Senhora Arcanja Dias Corado e Ariolino de Sene Corado , oportunidade 
em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao referido cargo, 
assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração pública, bem como 
obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo declarado 
EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de Bens e 
Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o presente 
termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas 
testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  
 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
RUBIVANIA DIAS CORADO MAGALHÃES  

Empossado 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

9 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233     Email: pref.riachao@hotmail.com 
 

 

PORTARIA GAB. 006/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS, para 
ocupar o cargo em Comissão de Secretária Municipal de 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia;  

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Nomear ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS, para ocupar o cargo em Comissão de Secretária 
Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 
Riachão das Neves-BA, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse do cargo em Comissão de Secretária Municipal de Cultura, Esporte, 
Lazer e Turismo, a Srª. ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS, solteira, inscrito no CPF/MF sob o nº 
005.663.501-06, portador da cédula de identidade RG sob o nº 20.779.821 44 SSP/BA, filha da Senhora Nivalda dos 
Santos Rodrigues e Dorgival Manoel Rodrigues dos Santos, oportunidade em que foi cientificado das suas 
atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao referido cargo, assumindo o compromisso de bem 
exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração pública, bem como obedecendo as normas existentes 
e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo declarada EMPOSSADA pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos 
Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Prefeito 
Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de 
fevereiro de 2021.  
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS  
Empossada 

 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:______________________________________________________ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
10 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 007/2021, DE 004 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia CALEBE ANTONIO ALCÂNTARA TORRES, para 
ocupar o cargo em Comissão de Secretário de Infraestrutura e 
Serviços Públicos”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

 
RESOLVE: 

 
 
 Art. 1º - Nomear CALEBE ANTONIO ALCÂNTARA TORRES, para ocupar o cargo em Comissão de Secretário de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial do 
Município, revogadas as disposições em contrário. 

 
Riachão das Neves - BA, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE POSSE 
Ao 04 dia do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Secretário de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, o Sr. CALEBE ANTONIO ALCÂNTARA TORRES, inscrito no CPF/MF sob o nº 036.400.075-90, portador 
da cédula de identidade RG sob o nº 13.102.695-05 SSP/BA, filho da Senhora Jesuina Aparecida Alcântara Torres e 
Paulo Antonio Torres de Brito, oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das 
responsabilidades inerentes ao referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios 
norteadores da administração pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos 
poderes competentes, sendo declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em 
anexo, a sua Declaração de Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E 
para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, 
pelo empossado e por duas testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

CALEBE ANTONIO ALCÂNTARA TORRES  
Empossado 

 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

11 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 008/2021, DE 004 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia OZENI DE BRITO MAGALHÃES SILVA, para 
ocupar o cargo de Assessora Técnica”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Nomear OZENI DE BRITO MAGALHÃES SILVA, para ocupar o cargo de Assessora Técnica. 
] 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
 

Riachão das Neves – BA, em 04 de janeiro de 2021. 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Assessora Técnica, a Srª. Ozeni de Brito 
Magalhães Silva, casada, inscrito no CPF/MF sob o nº 002.661.415-44, portador da cédula de identidade RG sob o nº 
08367061-02 SSP/BA, filho da Senhora Odete de Brito Magalhães e Domingos Vasco Magalhães Neto, 
oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao 
referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração 
pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo 
declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de 
Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o 
presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas 
testemunhas. Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  
 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

OZENI DE BRITO MAGALHÃES SILVA 
Empossado 

 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
12 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  Email: pref.riachao@hotmail.com 
 

 

 

PORTARIA Nº 009/2020, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia a Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Riachão das Neves – BA e dá outras 
providências.” 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 51 da Lei de Licitações nº 8.666/93, na forma que autoriza o art. 9º da referida Lei, que dispõe 
sobre a modalidade de Licitação,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, para provimento da função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, o 
Srº. MAX WELLIER CRISÓSTOMO OLIVEIRA, que será responsável pela condução dos trabalhos; 
 
Art. 2º - Nomear ANDRÉIA ARAÚJO SANTOS DE CASTRO e JONNICLEI SILVA DOS SANTOS, 
para compor os membros que prestarão a necessária assistência ao Presidente; 
 
Art. 3º - Nomear JUCINEI MONTEIRO DE CARVALHO e ROSEHENY LOPES BORGES DE 
LACERDA como suplentes, os quais prestarão as devidas assistências à Presidente; 
 
Art. 4º - Investidura dos membros das Comissões permanentes é pelo prazo de 1 (um) ano, de 04 de janeiro 
de 2021 a 04 de janeiro de 2022, vedada a recondução da totalidade de seus membros para a mesma 
comissão no período subsequente; 
 
Art. 5º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos Arts. 28, 29 e 30, da Lei Orgânica 
do Município de Riachão das Neves – BA, e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal; 
 
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.   
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Riachão das Neves - BA, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

13 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 010/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia JONNICLEI SILVA DOS SANTOS, para ocupar o 
cargo em Comissão de Chefe de Gabinete”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear JONNICLEI SILVA DOS SANTOS, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Gabinete. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
 

Riachão das Neves - BA, em 04 de janeiro de 2021. 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 
TERMO DE POSSE 
Aos 04 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, o Srº. Jonniclei Silva dos 
Santos, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 001.412.895-03portador da cédula de identidade RG sob o nº 09843265 
61 SSP/BA, filho da Senhora Auredite Silva dos Santos e João Pereira dos Santos, oportunidade em que foi 
cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das responsabilidades inerentes ao referido cargo, assumindo o 
compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios norteadores da administração pública, bem como obedecendo 
as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos poderes competentes, sendo declarado EMPOSSADO pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em anexo, a sua Declaração de Bens e Declaração de 
Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E para constar, foi lavrado o presente termo que vai 
assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo empossado e por duas testemunhas. Riachão 
das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021.  
 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

JONNICLEI SILVA DOS SANTOS 
Empossado 

 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
14 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 011/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“Nomeia FELIPE SMITH SANTOS 
CRISÓSTOMO, para ocupar o cargo em 
Comissão de Assessor Técnico da Prefeitura 
Municipal de Riachão das Neves – BA”. 
 

 
O Prefeito Municipal de Riachão das Neves, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO, para ocupar o cargo em Comissão de 
Assessor Técnico da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves – BA.  
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica 
do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da 
Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 
 

Riachão das Neves - BA, em 04 de janeiro de 2021. 
    
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

15 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 012/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia MAX WELLIER CRISOSTOMO DE 
OLIVEIRA, para ocupar o cargo de Chefe do Setor de 
Compras”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia. 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Nomear MAX WELLIER CRISOSTOMO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de Chefe do Setor de 
Compras. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
 

Riachão das Neves - BA, em 04 de janeiro de 2021. 
 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
16 - Ano  - Nº 2356



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  Email: pref.riachao@hotmail.com 
 

 

PORTARIA GAB. Nº 013/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 
“Nomeia GRACIELA BOMFIM GAMA, para ocupar o 
cargo em Comissão de Chefe de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Riachão das Neves – BA”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 67, inciso I, c/c art. 31, inciso II, alínea A, ambos da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves BA,  

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º - Nomear GRACIELA BOMFIM GAMA, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves – BA. 
 
Art. 2º- A Presente portaria deverá ser publicada na forma prevista nos Arts. 28 29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves - BA, e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura Municipal 
e na Câmara Municipal.  
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. 
 

 
Riachão das Neves, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K5V4FMZUSDWFZ1YPIJQ9BQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021

17 - Ano  - Nº 2356


		2021-01-04T21:28:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




